1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10.09.2025

 № 371

с. Каргасок

Об утверждении плана мероприятий по организации перехода на использование в

Каргасокском районе национального мессенджера и о назначении должностного лица,

ответственного за реализацию плана мероприятий по организации перехода на

использование в Каргасокском районе национального мессенджера

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 2025 года № 156-ФЗ «О

создании многофункционального сервиса обмена информацией и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации», распоряжением

Администрации Томской области от 15.08.2025 года № 570-ра «О создании рабочей

группы по организации перехода на использование в Томской области национального

мессенджера»

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по организации перехода на

использование в Каргасокском районе национального мессенджера (далее – план

мероприятий) согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Назначить Кожухарь А.З., Управляющего делами Администрации Каргасокского

района, ответственным за организацию перехода на использование в Каргасокском районе

национального мессенджера.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципального образования

Каргасокский район и руководителям подведомственных организаций:

1) назначить ответственного за организацию перехода на использование в

Каргасокском районе национального мессенджера в деятельности органов местного

самоуправления муниципальных образований Каргасокского района и организаций,

расположенных на территории муниципального образования «Каргасокский район»;

2) утвердить план мероприятий («дорожную карту») по организации перехода на

использование национального мессенджера на территории муниципального образования

«Каргасокский район».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального

обнародования в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования

«Каргасокский район».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

Управляющего делами Администрации Каргасокского района.

Временно исполняющий полномочия

Главы Каргасокского района                                                                         С.И. Герасимов

А.С. Волобуева

8 (38 253) 2-16-61

2

УТВЕРЖДЕНО

Распоряжением

Администрации

Каргасокского района

от 10.09.2025 № 371

Приложение № 1

План мероприятий («дорожная карта»)

по организации перехода на использование в Томской области национального мессенджера (далее – план мероприятий)

№

п/п

Наименование мероприятия  Ответственные исполнители

мероприятия

Срок исполнения

мероприятия

Ожидаемый результат

исполнения мероприятия

1. Назначение лица, ответственного

за организацию перехода на

использование в органах местного

самоуправления муниципального

образования Каргасокский район и

подведомственных организаций

национального мессенджера

Органы местного самоуправления

муниципального образования

Каргасокский район и

руководители подведомственных

организаций

до 22.09.2025 В органах местного

самоуправления

муниципального образования

Каргасокский район и

подведомственных

организациях назначен

ответственный исполнитель

2. Регистрация в национальном

мессенджере

сотрудников органов местного

самоуправления муниципального

образования Каргасокский район и

подведомственных организаций

Органы местного самоуправления

муниципального образования

Каргасокский район и

руководители подведомственных

организаций

До 22.09.2025 Сотрудники органов местного

самоуправления

муниципального образования

Каргасокский район и

подведомственных

организаций зарегистрированы

в национальном мессенджере

3. Создание рабочих чатов органов

местного самоуправления

муниципального образования

Каргасокский район и

подведомственных организаций

Органы местного самоуправления

муниципального образования

Каргасокский район и

руководители подведомственных

организаций

До 29.09.2025 Создано не менее

1 рабочего чата

органов местного

самоуправления

муниципального образования

Каргасокский район и

подведомственных

3

организаций

в национальном

мессенджере

4. Создание в национальном

мессенджере каналов органов

местного самоуправления

муниципального образования

Каргасокский район и

подведомственных организаций

Органы местного самоуправления

муниципального образования

Каргасокский район и

руководители подведомственных

организаций

в течение 10

рабочих дней

с момента получения

распоряжения

Администрации Томской

области о создании

каналов в национальном

мессенджере

Созданы и ведутся каналы

органов местного

самоуправления

муниципального образования

Каргасокский район и

подведомственных

организаций в национальном

мессенджере

5. Проведение информационных

кампаний по популяризации

применения национального

мессенджера с размещением

материалов в помещениях органов

местного самоуправления

муниципального образования

Каргасокский район,  в

подведомственных организациях, а

также на их электронных ресурсах

Органы местного самоуправления

муниципального образования

Каргасокский район и

руководители подведомственных

организаций

До полного выполнения

плана мероприятий

Обеспечено информирование

населения Каргасокского

района о применении

национального мессенджера